
25

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 23 de junho de 2020 • Nº 114

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n. 008/2020, do tipo Menor Preço e Adjudicação Global (Empreitada
GLOBAL), em 09/07/2020, ás 08:00h, tendo como objeto a Prestação
de serviços de pavimentação. RECURSO:Orçamento Geral. EDITAL:
Disponível na sede da Prefeitura Municipal. VALOR: R$ 1.022.725,47.
TEL:: 89-34660050.

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n. 009/2020, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL
(EMPREITADA GLOBAL), em 09/07/2020, ás 10:30h, tendo como
objeto a Prestação de serviços de construção de quadras esportivas.
RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura
Municipal. VALOR: R$ 650.155,69. TEL:: 89-34660050.

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n. 010/2020, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL
(EMPREITADA GLOBAL), em 09/07/2020, ás 13:00h, tendo como
objeto a Prestação de serviços de construção de praça. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Municipal.
VALOR: R$ 171.000,00. TEL:: 89-34660050

Curral Novo (PI), 22 de junho de 2020.

Edgar Francisco do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  3130

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH/PI

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE DÍVIDA QUE
ENTRE SI CELEBRAM, O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO
DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ - ADH, E A EMPRESA SECREL SISTEMAS E
TERCERIZAÇÕES LTDA

BASE LEGAL: Em conformidade com a Lei nº 8.666/93,
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH/PI
CNPJ CONTRATANTE: 08.787.769/0001-03

CONTRATADA: SECREL SISTEMAS E TERCERIZAÇÕES LTDA
CNPJ CONTRATADA: 02.498.289.0001-46

OBJETO DO COMPROMISSO DE DÍVIDA: O presente instrumento
tem por fundamento a decisão lavrada pela Controladoria Geral do
Estado do Piauí nos autos dos proc. administrativos nº
AA.118.1.000265/20-90; AA.118.1.000310/20-37; AA.118.1.000565/20-
67, e proc. SEI Nº: 00118.000002/2020-33 para firmar Termo de
Compromisso de dívida reconhecido pelo Estado do Piauí, através da
Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí (ADH/PI).

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 22 DE JUNHO DE
2020

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO
PELA CONTRATANTE:GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO
FREITAS
PELA CONTRATADA: Francisco Wagner Caminha de Vasconcelos

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Diretora Geral

Of.  261

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE DÍVIDA QUE
ENTRE SI CELEBRAM, O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO
DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ - ADH, E A EMPRESA ARAÚJO E BORGES TURISMO LTDA

BASE LEGAL: Em conformidade com a Lei nº 8.666/93,
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH/PI
CNPJ CONTRATANTE: 08.787.769/0001-03

CONTRATADA: ARAÚJO E BORGES TURISMO LTDA
CNPJ CONTRATADA: 09.269.703/0001-94

OBJETO DO TERMO DE COMPROMISSO DE DÍVIDA: tem como
fundamento a decisão lavrada pela Controladoria Geral do Estado do
Piauí nos autos dos proc. administrativos nº AA.118.1.000498/20-00;
AA.118.1.000508/20-90, e proc. SEI Nº: 00118.000001/2020-99 para firmar
Termo de Compromisso de dívida reconhecido pelo Estado do Piauí,
através da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí (ADH/
PI) como contratante e a empresa ARAÚJO E BORGES TURISMO
LTDA, como contratada.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 22 DE JUNHO DE
2020

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO
PELA CONTRATANTE:GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO
FREITAS
PELA CONTRATADA: GUSTAVO PRADO BORGES DOS SANTOS

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Diretora Geral

Of.  262

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 - SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE
PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC, com sede no Centro
Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro Freitas,
Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada
ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC
Nº 007/2020, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE
LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, que tem
como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA, COM
DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO,
EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
CONVENÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO
DE TERESINA, em razão do Decreto Estadual n° 19.044, de 22 de
junho de 2020, que prorroga a vigência do Decreto nº 18.901, de 19 de
março de 2020, do Decreto nº 18.902, de 23 de março de 2020 e do
Decreto nº 18.947, de 22 de abril de 2020.
A sessão de licitação fica remarcada para acontecer no dia 14 de julho
de 2020, às 09 horas, no auditório da Secretaria de Administração e
Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº,
Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI.

Teresina, 23 de junho de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões - SUPARC

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Of. 225

�



1 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC 

 

 

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES – 

SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro 

Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada ÓRGÃO 

LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída 

pela PORTARIA SUPARC Nº 007/2020, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE 

LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, que tem como objeto a 

CONCESSÃO DE USO ONEROSA, COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA 

MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

CONVENÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO DE TERESINA, em razão 

do Decreto Estadual n° 19.044, de 22 de junho de 2020, que prorroga a vigência do Decreto nº 

18.901, de 19 de março de 2020, do Decreto nº 18.902, de 23 de março de 2020 e do Decreto nº 

18.947, de 22 de abril de 2020. 

A sessão de licitação fica remarcada para acontecer no dia 14 de julho de 2020, às 09 horas, no 

auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro 

Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI. 

 

Teresina, 23 de junho de 2020. 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA 

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC  

 

JUSTINA VALE DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação  


